

Efterårsskriv til grundejerforeningen

Kære Alle

Hermed en kort efterårshilsen fra bestyrelsen.

Biodiversitet på Laveskov Alle

Som bekendt forsøger vi os med at lade store dele af fællesarealet stå og lade biodiversitet udfolde sig. I har måske set de mange flotte blomsterarter som har vokset sig op henover sommeren. Naturligt nok er disse nogle arter, som vi ikke har set tidligere, da vi sædvanligt har slået græsset.

Vi har været i dialog med Dansk Naturfredningsforening med henblik på sparring omkring vores tiltag og om hvordan vi plejer området bedst henover vinteren. På baggrund heraf er det besluttet, at det meste af området er slået ned. Dog har vi ladet et mindre område stå uberørt, mens et andet mindre område ryddes for hø. Således vil vi senere kunne sammenligne og vurdere effekten af de forskellige plejninger.

Dansk Naturfredningsforening (DN) har været meget begejstrede for vores tiltag – faktisk så begejstrede, at initiativet er nævnt i deres årsberetning med bilag af de fremkomne arter på vores flotte fællesareal. En oversigt af fællesarealets mange blomster samt DN's årsberetning er vedlagt som bilag til dette skriv. (Vi synes selv, at det er ret fedt!)

Andet bestyrelsesarbejde

Foruden arbejdet med biodiversitet, er bestyrelsesarbejdet forløbet som vanligt i løbet af året. Følgende punkter kan fremhæves:

Naturhegnet langs banestien har i flere år bredt sig voldsomt ud mod asfalten, og flere steder indhyllet flere lygtestandere. Hegnet er nu, fra 400-husene og ned til Dageløkkevej, beskåret med 0,5-1m, og alle lygtestandere kan nu ses en suite. Tilmed er stien nu også bedre oplyst – se sidste side i dette skriv.

Hjertestarteren er bestilt og leveres forventeligt i denne uge (uge 43). Hjertestarteren vil blive placeret i et skab ved 200-vejen, tæt op af foreningens el-tavler. Vi forventer at hjertestarteren er i drift hurtigst muligt herefter. Vi giver besked når det er.

På græsarealet mellem skoven og husene på 400-vejen er det efterhånden kendt af mange, at undergrunden er sumpet. Vi har derfor besluttet at etablere vækster i området, der er særlige effektive til at dræne. Vi planter derfor pil og kornel inden længe.

Husk at holde jeres hæk og hegn

Vi gør venligst opmærksom på, at parcejere jf. foreningens servitutter, har pligt til at vedligeholde hæk og hegn. Vedligehold består i at;

- klippe hegn og hække så der sikres uhindret færdsel til foreningens områder, dvs mod fælles stier, veje og fortove.
- klippe og vedligeholde fælles hække og hegn mellem de enkelte parceller, både i højden og klipning ind på egen side.

I samme forbindelse kan vi oplyse, at ved tvistigheder om klipning eller mangel på samme af fælles hæk og hegn, kan man kontakte hegnstilsynet, som kan komme og besigtige forholdene – med henblik på en henstilling og/eller mægling mellem de involverede grundejere.

Vi håber I nyder efteråret på Laveskov Alle.

Mange hilsner,

Bestyrelsen

(Husk at se billedet af banestien på næste side 😊)



Frisk-klippet hegn på banesti med lygtestandere en suite. Foto: Anders Kusk